编辑/版式 谢飞 校对/ 陈颉

ZONG EH

综合新闻
4 2025年9月18日

星期四

尊敬的南明欧美医药产业园三期地块项目被搬迁住户：

南明欧美医药产业园三期地块项目(南明区大洞口)安置被搬迁住户在云关新城安置点

（40栋）的安置房目前已具备交付条件，为方便各位被搬迁住户安排时间办理交房手续，定于

2025年09月22日开始交房。请各位被搬迁住户于2025年09月22日至2025年09月24日持

本人房屋安置协议原件及身份证原件(身份证复印件两份)到云关新城安置点现场办理交房

手续。逾期未办理的，视为我公司已完成交付安置房义务。超期临时安置补助费(即超期过

渡费)发放截止日期为2025年9月21日。请各位被征收住户相互转告，并恭祝乔迁之喜。

工作时间:上午10:00至下午16:00

特此公告

交 房 公 告

贵阳兰祥地产开发有限公司

2025年9月17日

联系电话联系电话：：杨女士杨女士
1960851563719608515637

贵阳国际会议展览中心风情商业街贵阳国际会议展览中心风情商业街
11层商铺面积层商铺面积 184184..8686平方米平方米

金融中心二期枫林路临街金融中心二期枫林路临街11层商铺层商铺33间间
面积在面积在128128..3131平方米—平方米—206206..3232平方米平方米

中山东中山东路报业大厦路报业大厦33楼多间商铺出租楼多间商铺出租
面积面积3030..4848--329329..2525平方米平方米

中山东路报业中山东路报业大厦大厦1010楼写字楼楼写字楼
面积面积333838..0707平方米平方米

沙文贵阳日报传媒集团文化产业沙文贵阳日报传媒集团文化产业园科创南路园科创南路551551号工业用房号工业用房
面积约面积约12301230平方米平方米

本报讯 9月17日，贵阳龙洞堡国际
机场正式开通贵阳至首尔直飞航线。该
航线由九元航空执飞，从贵阳出发约4小
时即可抵达首尔仁川国际机场，返程耗
时更短，仅需约3.5小时，较此前最快的
中转出行方案，时效直接提升一倍。这
也是贵阳机场今年开通的第12条国际及
地区航线，为贵州连通东亚再添空中新
纽带。

当日，贵阳机场举行航线开通欢迎
仪式。贵州民航集团、九元航空，以及海
关、边检等联检单位共同出席。各方一
致表示，此航线将为贵州与韩国深化文
旅、经贸等多领域交流合作注入新动能，
助力贵州进一步拓展东亚客源市场，服
务两地往来需求。

据了解，为匹配两地旅游、经贸交流
的高频需求，该航线班期设定为每周三、
周日。具体时刻（均为北京时间，具体以
实际查询为准）如下：贵阳出发 14:55 起
飞，18:50 抵达首尔；首尔返程 20:25 起
飞，23:55抵达贵阳。固定班期与合理时
刻搭配，为旅客“说走就走”的跨境出行
提供便利。

此外，在航线开通初期，单程不含税
优惠票价低至649元起。旅客可通过九
元航空官网、APP、微信小程序，或携程、
同程、去哪儿、飞猪、美亚等主流平台购
票。

值得关注的是，韩国计划于9月底起
对中国团体游客实施临时性免签政策，

叠加该直飞航线，将为旅客打造“免签
直飞”的双重便利，错峰跨境出游时机已
至。

在地面服务方面，贵阳机场联合驻
场单位持续升级入境便利度，在 3 号航
站楼国际到达厅的境外来宾服务中
心，提供货币兑换、通讯办理、交通换
乘、多语言咨询等一站式服务，配套
ATM 机、功能显示屏等设备；航站楼内
新增中英双语播报及醒目标识，商业
店铺基本实现 VISA、万事达等国际支
付功能全覆盖，解决境外旅客“支付难”
问题。

旅游产品端，旅行商也同步发力。
据悉，韩国游客对贵州自然风光、民族
文化兴趣浓厚，当前主力“5 日游产品”

以贵阳为起点，串联黄果树、小七孔、
西江千户苗寨等核心景区。接下来，
旅行商将依托贵州 240 小时过境免签
政策及《贵州省促进入境旅游发展行
动方案（2024—2026 年）》，研发更多元
的贵州特色旅游产品，吸引更多国际
游客入黔。

贵州民航集团表示，下一步将紧扣
全省“打造世界级旅游目的地”“建设内
陆开放型经济新高地”的决策部署，以
客源需求为核心，强化服务保障、统筹资
源优势，一方面稳定优化现有国际及地
区航线运营，另一方面持续加大东亚、东
南亚国际客源市场开发力度，为贵州对
外开放搭建更高效的空中通道。

（贵阳日报融媒体记者 王涛）

4小时直达，助力贵州进一步拓展东亚客源市场
本报讯 日前，第四届全国报刊编校技能大

赛初赛（贵州赛区）结果公布，贵阳日报社代表
队斩获团队一等奖，该队队员向昌桃获个人一
等奖。

第四届全国报刊编校技能大赛由国家新闻
出版署主办，重点考查编校人员对习近平新时
代中国特色社会主义思想特别是习近平文化思
想、党的二十届三中全会精神的理解把握情况，
对马克思主义新闻观的了解掌握情况，对新闻
出版法律法规、职业道德的理解掌握情况，对编
校知识、标准规范和编辑加工、内容审读等专业
技能的掌握运用情况，以及对行业发展相关新
知识新技能的学习应用情况。

贵州赛区比赛由贵州省新闻出版局主办，
于8月下旬在贵阳举行，旨在“以赛促学、以赛
促训、以赛促优”，提升报刊编校人员业务素质，
培养政治强、业务精、水平高、作风严的编校人
才。比赛采用笔试形式进行，经全省各报刊出
版单位遴选，30余支队伍共90余人参加。

经评比，贵州赛区评出团队一等奖1名、二
等奖2名、三等奖3名，个人一等奖1名、二等奖
2名、三等奖4名。初赛成绩排名前三的选手，
将代表贵州参加年内在北京举办的全国决赛。

近年来，为守好新闻出版生命线，贵阳日报
社开展了一系列针对性的编校质量提升专项行
动，建立健全制度，优化工作流程，加强队伍建
设，全面提升报纸内容质量和公信力。健全制
度体系、压实责任链条方面，建立、修订《编辑工
作条例》《关于进一步做好版式规范的办法》等，
完善差错责任追究与奖惩办法，严格落实“三审
三校”。优化工作流程、强化技术赋能方面，制
定《规范采编流程强化审核把关工作制度》等，
推行“人机结合”校对模式，为采编团队引入专
业校对软件，提高基础性错误排查效率；建立重
大稿件集体审读制度，对重要评论、深度报道等
进行集体审读，集思广益提升稿件质量。加强
队伍建设、提升专业素养方面，强化党建与业务
融合，将支部大会、部门例会与业务培训会结合
起来，常态化开展编校业务培训交流，为报纸质
量持续稳定提升奠定了坚实基础。

（贵阳日报融媒体记者 安占明）

贵阳日报社获
团队个人两个一等奖

第四届全国报刊编校技能大赛
初赛（贵州赛区）举行贵阳直飞首尔航线开通

本报讯 9月17日，2025年贵州技能
大赛——贵州省第三届政务服务职业技
能大赛全省总决赛在贵阳开幕。大赛由
省政务服务中心联合省人力资源社会保
障厅、省总工会、团省委、省妇联等单位
主办，贵州工业职业技术学院承办，国家
税务总局贵州省税务局协办。

本次大赛为省级一类大赛，设政务
服务办事员和呼叫中心服务员两个职业
工种，共有全省26支代表队参赛。今年
新增政务服务办事员税务行业、呼叫中
心服务员贵州110、贵州省出入境12367
热线 3 支代表队，参赛选手从第一届 50
人增加到107人，赛事规模不断扩大。

政务服务办事员比赛由省本级、9个

市（州）、税务系统共 11 支代表队、62 名
选手参赛。该工种比赛分为理论考核、
系统运用操作、服务技能三个环节，综合
考查政务服务法律法规、业务知识、系统
操作应用情况，以及服务规范、仪容仪
表、应急处置等方面的综合素质。

呼叫中心服务员比赛由省级 12345
热线平台、省级公共事业服务热线和9个
市（州）12345热线共15支代表队、45名选
手参赛。该工种分为个人赛和团体赛两
个环节，个人赛分为理论考核和服务技能
两个项目，团体赛为15支代表队团体抢答
竞赛。该工种比赛综合考查法律法规、业
务知识、电脑操作、系统操作的掌握应用
情况，以及服务规范、语音语调、应急处

置、沟通技巧等方面的综合素质。
据悉，大赛分为学习练兵、市州选拔

赛和全省总决赛三个阶段进行，其中学
习练兵和市州选拔赛阶段已于8月15日
前完成，选拔出的优秀选手组队参加全
省总决赛。大赛共设立个人奖、团体奖、
组织奖和突出贡献奖。

（贵阳日报融媒体记者 庭静）

贵州省第三届政务服务职业技能大赛全省总决赛开幕

26支代表队比拼政务服务技能

比赛现场比赛现场

在刚刚于英国利物
浦落幕的2025年世界拳
击锦标赛中，贵州拳击队
运动员杨成宇表现抢眼，
在女子 60 公 斤 级 比 赛
中摘得一枚铜牌，为中
国 拳 击 在 国 际 赛 场 上
再添荣誉。

贵阳日报融媒记者
田一郦

贵州拳击运动员
夺世锦赛铜牌

启航仪式昨日在贵阳机场举行启航仪式昨日在贵阳机场举行